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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2014

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raporiuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

14,761,675

10,148,360

1 Aktivet monetare

78,973

1,305,120

> Banka

28,973

1,255,120

> Arka

50,000

50,000

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

3,297,413

2,107,951

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

Debitore, Kreditore te tjere

Tatim mbi fitirmin

Tvsh

3,287,413

2,107,951

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

VI v IV ]|v ]V

>

4 Inventari

11,385,289

6,735,289

> Lendete para

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Malira per rishitie

11,385,289

6,735,289

VIVI|V |V iV

Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Nderiesa

> Makineri dhe paisje

> Aklive fjera afat giata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

[ e - )

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I1+11)

14,761,675

10,148,360




Pasgyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| oriudna Periudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 13,716,907 9,323,310
1 Derivativet - -
2 Huamarjet - -
> Qverdraftet bankare - -
> Huamarrje afat shkuaira - -
3 Huat dhe parapagimet 13,716,207 9,323,310
> Te pagueshme ndaj furnitoreve - -
> Te pagueshme ndaj punonjesve 186,000 123,000
> Delyrime per Sigurime Shoq.Shend. 51,894 20,541
> Detyrime tatimore per TAP-in 650 3,500
> Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 26,886 39,371
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne - -
> Deiyrime tatimore per Tatimin ne Burim - -
> Te drejta e detyrime ndaf ortakeve ' 13,451,477 9,136,898
> Dividente per tu paguar - -
> Debitore dhe Kreditore e fjere - -
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5 Provizionet afatshkurtra - -
i PASIVET AFATGJATA - -
1 Huat afatgjata - -
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare - -
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata - -
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra - -
4 Provizionet afatgjata - -
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 13,716,907 8,323,310
m KAPITALI 1,044,768 825,050
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) - -
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) - -
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit - -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) - -
6 Rezervat statutore - -
7 Rezervat ligjore 14,036 14,036
8 Rezervat e tiera 266,677 266,677
9 Fitimet e pa shperndara - -
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 664,055 444,337
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I-+1+II) 14,761,675 10,148,360




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres }

Periudh Periudh
Nr Pershkrimi i Elementeve eriudha eriudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 10,469,804 5,384,386
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces - -
4 [Materialet e konsumuara (9,179,400) (4,667,379)
5 |Kosto e punes (509,163) (233,299)
Pagat e personelit - -
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore {509,163) {233,299)
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet - -
7 |Shpenzime te tjera - -
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) (9,688,563) (4,890,678)
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 781,241 493,708
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara = -
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - -
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te fjera financ.afatgjata - -
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - -
123  Fitimet (Humbjet} nga kursi kembimit - -
124 Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare - -
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - -
14 |Fitimi {(humbja) para tatimit (9 +/13) 781,241 493,708
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 117,186 49,371
16 |Fitimi {humbija) neto e vitit financiar (14-15}) 664,055 444,337
17 |Elementet e pasqyrave te kensoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte 2014

Nr

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

P

Fitimi para tatimit

781,241

493,708

b

Rregullime pér:

a - Amoriizimin

b - Humbje nga kémbimet valutore

¢ - Té ardhura nga investimet

d - Shpenzime pér inferesa

Rritje/rénie né tepricén e k&rkesave té arkétueshme
nga aktiviteti, si dhe kérkesave & arkétueshme té tjera

-1,189,462

-848,183

Rritie /rénie né tepricén inventarit

-4,650,000

Rritie / rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

4,393,697

1,961,184

Parapagime dhe shpenzime te shiyra

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

-117,186

-49,371

oo |~ |y Jon | oo

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisieve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto e pérdorur né aktivitetet invesiuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

| Té ardhura nga huamarrje afatgjata

| Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendét e paguar

-444,337

-322,595

O e oo e e

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto € mjeteve monetare

-1,226,147

1,234,743

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

1,305,120

70,377

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

78,973

1,305,120
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim :
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kentabel.
b) Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqgyrave financiare.
¢) Shenime te tjera shpjeguesse.

A. Informacion i pergjithshem.

* Kuadri ligjor : Ligji nr.9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ".
* Kuadri kontabel i zbatuar : Standartet Kombetare te Kontabilitstit ne Shaiperi ( SKK ).
Baza ¢ pergatitjes se Pasqyrave Financiare : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda " FIFO .

Per vileresimin e AMM eshie zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto
minus amortizimin & akumuluat.

* Per llogaritien e amortizimit te AAM subjekii ka aplikuar si metode te amortizimit te
ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjiera metoden & amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur
ndersa normat e amortizimit jane te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

Te gjitha AAM e tjera me 20 % te vleres se mbeiur.

Jane perpiluar pasqgyrat e meposhtme :

Bilanci

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Pasgyra e flukseve te parase

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Shenimet spjeguese

Pasqyrat jane pregatitur per periudhen 01.01.2014 - 31.12.2014, jane pregatitur ne ieke pa
perdorur rrumbullakim shifrash.

*

*

B. Shenime ge shnjegoine zerat e ndryshem te pasqyrave financiare.

2.1 Bilanci.
NE AKTIVET AFATSHKURTRA

> Liogaria / Mjetet monetare eshte paragitur ne vleren 28973 leke detajuar si me poshte :

Banka '
Nr Emyri i Bankes Monedha Nrllogarise Viera ne Kurs! , Viera ne
valute fund vitit leke
1 Raiffeisen Bank ALL 0 28,973
Raiffeisen Bank EUR 0 0
Totali 28,973
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI valute fund vifit leke
1 Arka ne Leke 50,000
2 Arka ne Euro
Totali 50,000




> Llogaria / TVSH - eshte pasqgyruar teprica e TVSH me date 31.12.2014.
Viera totale 3,297,413 leke

NE PASIVET AFATSHKURTRA

> Ne detyrimet tatimore jane tepricat e llogarive :
detyrime per sigutimet shoq. shend. - 51,804  leke
detyrime per TAP - 650 leke
detyrime per talim fitimin - 26,886  leke
Viera totale 79,430  leke

> Te pagueshme ndaj punonjesve - paraqitet paga e punonjesve per muajin Dhjstor 2014,
Vlera totale ’ 186,000 leke

NE KAPITAL

> Eshte paragitur viera e kapitalit aksionar. 100,000 leke

> Rezervat ligjore 14,036 leke

> Rezervate tiera 266,677  leke

> Vlera e fitimit per vitin financiar . 664,055  leke
Vlera totale 1,044,768 leke

2.2 Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve.

* Konferm SKK 2 * Paragitia € Pasqyrave Financiare” - eshte perdorur formati bazuar ne klasifikimin
e shpenzimeve sipas natyres. '
* Ne kete pasqyre te ardhurat paragiten me numra pozitive kurse shpenzimet me numra negative
mes kllapash.
> Shitjet neto - kemi paragitur shifren e te ardhurave nga afarizmi { shitje lule dekorative )
Viera totale 10,469,804  leke
> Materialet @ konsumuara - Viera neto ndermjet Mallrave ( sipas kostos se blerjes ) :
Mallra ( kosto e blerjes ) 9,179,400  leke
> Kosto e punes - Jane perfshire :
Pagat e punonjesve nuk jane perfshire pasi jane paguar ne cash.
Shpenzimet per sigurimet shoq. e shend. 500,163  leke
> Shpenzimet e tfera perfshiine :
Shpenzime transporti 0 leke
Shpenzime telefonike 0 leke
Shpenzime per bileta avioni 0 leke
Fitimi para tatimit 781,241 leke
Tatimi mbi fitim 117,186 leke
Fitimi neto i vitit financiar 664,055 leke

23 Pasqyra e flukseve te parase.
* Konform SKK 2 " Paragitja e Pasqyrave Financiare * eshte perdorur formati i metodes indirekte.

* Ne kete pasqgyre flukset hyrese ( arketimet ) paragiten me numra pozitive kurse flukset dalese
{ pagesat ) me numra negative mes kllapash.

2.4 Vendi i ushtrimit te aktivitetit.

* Shogeria Andi Gjoka shpk e ushtron aktivitetin e saj ne ambjentet te cilat jane ne pronesi te



administratorit te saj Z.Andi Gjoka.Bashkelidhur ketij bilanci kemi ¢ertifikaten e pronesise nr.213/2
zona kadastrale 2182,volumi 1,fage 243 ku ushtron aktivitetin e saj shogeria Andi Gjcka shpk.

Hartuesi i Bilancit Per drejtimin e Njesise Ekonomike

Eduard DANI Andi GJOKA

il




